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FORSVARSMINISTEREN  

23. juli 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. juni 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 316 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Tom Behnke (KF). 

 

Spørgsmål nr. 316: 

”Ministeren anmodes endvidere om at redegøre for, hvordan disse opgaver, der forekommer 

hvert eneste år, i en mulig fremtid uden Beredskabsstyrelsens værnepligtige, vil skulle kun-

ne løses på samme niveau som i dag. Ministeren bedes i besvarelsen forholde sig til det åb-

ne brev, som formanden for Landsklubben For Deltidsansatte Brandfolk, Karsten Andersen, 

har fremsendt den 20. juni 2014. Karsten Andersen henleder i brevet opmærksomheden på, 

at aftalen om kommunernes økonomi er indgået på baggrund af forkerte oplysninger, idet 

deltidsbrandfolkene i kommunerne ikke er i stand til eller ønsker at påtage sig de specialise-

rede og langvarige opgaver, der i dag løses af det statslige redningsberedskab. Det skyldes 

ifølge formanden, at deltidsbrandfolkene er nødt til at tage hensyn til deres fuldtidsarbejde 

og familie, og således ikke kan påtage sig yderligere uddannelses- eller indsatsopgaver af et 

sådant omfang, som vil det vil være nødvendigt, hvis de skal overtage de statslige opgaver.” 

 

Svar: 

Der henvises til min besvarelse af FOU spm. nr. 315. 

 

Jeg kan i forbindelse med henvendelsen fra Karsten Andersen, formand for Landsklubben 

For Deltidsansatte Brandfolk supplerende bemærke, at det, jf. beredskabsloven, er den en-

kelte kommunes ansvar, at der er et forsvarligt kommunalt redningsberedskab, herunder at 

der et tilstrækkeligt antal uddannede brandmænd – uanset om disse er fuldtidsansatte, del-

tidsansatte og/eller frivillige – til at varetage det kommunale redningsberedskabs opgaver.  

 

Forsvarsudvalget 2013-14
FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 316
Offentligt



Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


